

АО «ПО «УОМЗ»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2022 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2021 г.*
Продолжающаяся деятельность			
Выручка по договорам с покупателями	24	19 807 347	20 734 986
Себестоимость реализации	25	(15 832 998)	(16 480 448)
Валовая прибыль		3 974 349	4 254 538
Коммерческие расходы	26	(941 197)	(885 411)
Управленческие расходы	27	(1 101 264)	(904 071)
Прочие операционные расходы, нетто	28	(368 000)	(576 248)
Прибыль от операционной деятельности до {...}		1 563 888	1 888 808
{...}	19	137 355	37 647
Прибыль от операционной деятельности после {...}		1 701 243	1 926 455
Затраты на финансирование	29	(1 724 468)	(1 464 757)
Курсовые разницы, нетто		110 462	(19 675)
Доля в убытке ассоциированных организаций	10	(762)	—
Доход от участия в других организациях		1 225	—
Прочие финансовые доходы, нетто	30	72 225	22 064
Прибыль до налогообложения		159 925	464 087
Расходы по налогу на прибыль	31	(81 217)	(187 387)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		78 708	276 700
Прекращенная деятельность			
Убыток после налогообложения за год от прекращенной деятельности	33	(19 946)	(43 260)
Прибыль за год		58 762	233 440
приходящаяся на:			
– акционеров материнской компании		58 753	233 426
– неконтролирующие доли участия		9	14
Прибыль, относящаяся к Группе и приходящаяся на одну обыкновенную акцию – базовая и разводненная прибыль (в руб.)	16	5,89	23,42
Прибыль от продолжающейся деятельности, относящаяся к Группе и приходящаяся на одну обыкновенную акцию – базовая и разводненная прибыль (в руб.)	16	7,90	27,76

Примечания на страницах с 17 по 89 являются неотъемлемой частью
данной консолидированной финансовой отчетности

Прим.	За год,	
	закончившийся 31 декабря 2022 г.	закончившийся 31 декабря 2021 г.*
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>		
Курсовые разницы при пересчете отчетности иностранных компаний	78 745	12 172
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	78 745	12 172
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>		
Переоценка стоимости инвестиционной недвижимости до справедливой стоимости, связанная с переводом из категории основных средств с учетом влияния налога на прибыль	11 407	—
Переоценка чистого обязательства (актива) пенсионного плана с установленными выплатами с учетом влияния налога на прибыль	1 777	1 193
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	13 184	1 193
Прочий совокупный доход за год	91 929	13 365
<i>приходящийся на:</i>		
– акционеров материнской компании	91 901	13 362
– неконтролирующие доли участия	28	3
Итого совокупный доход за год	150 691	246 805
<i>приходящийся на:</i>		
– акционеров материнской компании	150 654	246 788
– неконтролирующие доли участия	37	17

* Сравнительная информация была пересчитана (примечание 33, 37)



А.В. Слудных

Генеральный директор

21 апреля 2023 года